മലങ്കര ശ്ലൈഹീക സിംഹാസനത്തിന്റെ മെത്രാപ്പോലീത്താ ഡോ. തിയഡോഷ്യുത്ത് മാർക്കുത്താമ്മായിൽ നിന്നും

സർക്കുലർ നമ്പർ: 100

നമ്മുടെ അധികാരത്തിൽപ്പെട്ട സകല പ്രത്യക്കുത്ത് യും വികാരിമാരും ദേശത്ത് പട്ടക്കാരും, പള്ളിക്കൈക്കാരും, ജനങ്ങളും കണ്ടെന്നാൽ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്.

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

മെത്രാപ്പോലീത്തായുടെ 93–ാം നമ്പർ സർക്കുലർ പ്രകാരം നമ്മുടെ ദിവ്യശ്രീ. ജേക്കബ് തോമസ് കശ്ശീശായെ 2023 ജൂൺ മാസം 1–ാം തീയതി മുതൽ എല്ലാ വൈദീക പദവികളിൽ നിന്നും വൈദീക സ്ഥാനത്തിനടുത്ത എല്ലാ ഉത്തരവാദിത്ത ങ്ങളിൽ നിന്നും സസ്പെൻഡ് ചെയ്തിരുന്നുവല്ലോ. ഈ വിഷയത്തിന്മേൽ അച്ചന്റെ വിശദീകരണം കേൾക്കുന്നതിനും റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമായി നിയമിക്കപ്പെട്ട കമ്മീഷൻ ആവശ്യമായ അനേവഷണത്തിന് ശേഷം റിപ്പോർട്ട് മെത്രാപ്പോലീത്തായ്ക്ക് നല്കിയിട്ടുണ്ട്. റവ. ജേക്കബ് തോമസ് ഇതിനോടകം മെത്രാപ്പോലീത്തായെ നേരിട്ട് കണ്ട് തനിക്ക് ഈ കാര്യത്തിൽ വീഴ്ച ഉണ്ടായി എന്നും, മകൾ എത്രയും വേഗം ഇന്ത്യയിൽ വന്ന് വിസ F-1 കാറ്റഗറിയിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിന് ഇന്ത്യൻ കോൺസുലേററി ലൂടെ ആവശ്യമായ നടപടിക്രമങ്ങൾ ചെയ്തുകൊള്ളാമെന്നും രേഖാമൂലം സമ്മതി ച്ചിട്ടുമുണ്ട്. കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ടിന്റെയും അച്ചൻ രേഖാമൂലം നല്കിയ ഉറപ്പിന്റെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ സിനഡംഗങ്ങളുടെ ആലോചനയോടുകൂടി 2023 ജൂലൈ 15 മുതൽ അച്ചന്റെ സസ്പെൻഷൻ പിൻവലിച്ച് വൈദിക പദവികളിലേക്കും വൈദീക സ്ഥാന ത്തിനടുത്ത എല്ലാ ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളിലേക്കും വീണ്ടും പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു. 2023 ജൂലൈ 15 മുതൽ നമ്മുടെ മര്യാപുരം സെന്റ് ജോൺസ്, മഞ്ചവിളാകം യെരുശലേം എന്നീ ഇടവകകളുടെ വികാരിയായി അച്ചൻ ചുമതലയിൽ വീണ്ടും പ്രവേശിക്കുന്ന തുമാണ്.

കർത്താവേശുമ്ശിഹായുടെ കൃപ നിങ്ങളേവരോടും കൂടെ ഇരിക്കുമാറാകട്ടെ.

എന്ന് തിരുവല്ലാ പൂലാത്തീനിൽ നിന്നും 2023 ജൂലൈ മാസം 05–ാം തീയതി

ഡോ. തിയഡോഷ്യസ് മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ

FROM THE APOSTOLIC SEE OF MALANKARA METROPOLITAN DR. THE DOSIUS MAR THOMA

Circular No. 100

Blessings to you all the Parishes under our authority.

Beloved in Christ,

According to Circular No. 93 of the Metropolitan, Rev. Jacob Thomas was suspended from all responsibilities and positions as an ordained minister with effect from 01st June 2023. A commission was subsequently appointed to hear Achen's explanation and submit a report. After necessary enquiries, the commission has submitted a report to the Metropolitan. In addition, Rev. Jacob Thomas met the Metropolitan in person and has admitted that there has been a fault on his part; he has agreed in writing to make necessary arrangements for his daughter to come to India without delay, and to change her visa to the F-1 category through the Indian Consulate. Based on the report of the commission and the written statement of Achen, his suspension is lifted with effect from 15th July 2023, with the consultation of the members of the Episcopal Synod. He is hereby reinstated to all responsibilities and positions as an ordained minister. He will take charge as the Vicar of Mariyapuram St. John's and Manchavilakom Jerusalem Mar Thoma parishes from 15th July 2023.

May the Grace of the Lord Jesus Christ be with you all.

Dated 05th July 2023 from Poolatheen, Thiruvalla

Dr. Theodosius Mar Thoma Metropolitan